
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 

COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 15 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: lavori di realizzazione della nuova copertura per il campo sportivo a servizio dell’istituto Jean 

Monnet di Mariano Comense” .  CUP: G64H20000970001 - CIG: 8467647B59 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 418.564,25 di cui  € 404.118,52 a base d’asta oltre ad  

€ 14.445,73 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1167/2020 del 18.12.2020 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. in via LOMBARDIA n.19, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 VALCOPERTURE con sede in via Papa Giovanni XXIII n.8, 24030 SOLZA- P.I. 03418380162;  

 C.I.S. 2000 con sede in via CINISELLI n. 12,20019 SETTIMO MILANESE- P.I. 06849580961; 

 TIPIESSE S.R.L. con sede in via Catello, n. 40, 24030 VILLA D'ADDA- P.I. 02890290162; 

 EUROPLAST con sede in via Viviani n. 8,20124 MILANO– P.I. 08979520155; 

 EVOLPLAY SRL con sede in vicolo Salvo D'Acquisto n. 2/D, 24050 GRASSOBBIO – 

 P.I. 03516780164; 

 SPORTURF-FADINI IMPIANTI con sede in via Baldissera n. 9,20129 MILANO-  

P.I. 05911740966; 

 NUOVA SAME S.R.L. con sede in via Lazzaretto, nr. 48 - fraz. Canove, 36010 ROANA –  

P.I. 02359600240; 

 TENNIS TECNICA SRL con sede in via S.P. Modugno Palese, 70123 BARI – P.I. 04480810722; 

 ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via Ruc n. 18, 25040 ESINE- P.I. 00631410982; 

 PETRARCA SRL con sede in via Madonna degli Ammalati, n.293, 95045, MISTERBIANCO –  

P.I. 05531190873; 

LEUCE SRL con sede in via F. Crispi n. 5, 76017, San Ferdinando di Puglia- P.I. 03503110714; 

 TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. con sede in via Nongole n. 210, 32100 BELLUNO- P.I. 

00860330257; 

 ISOMEC S.R.L. con sede in via Strada Martinella n. 50/B, 43124 PARMA – P.I. 00909980344; 

 DREMAR ASM S.r.l con sede in via Resega n. 54/A,28021 BORGOMANERO –  

P.I. 01769840032; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 3. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

TIPIESSE S.R.L. con sede in via Catello, n. 40, 24030 VILLA D'ADDA- P.I. 02890290162 con il ribasso 

offerto del 12,12000% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 369.585,08 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 27.11.2020 

Data apertura offerta: 16.12.2020 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

 

Como, 12.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


